ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
12.03.2014 № 189/п

О закреплении территориальных
границ микроучастков за
дошкольными образовательными
учреждениями

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ, Постановлением администрации города
Красноярска от 06.12.2-13 № 699 «Об организации на территории города
Красноярска учета детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего
общего образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за муниципальными бюджетными и муниципальными
автономными дошкольными образовательными учреждениями микроучастки
согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя главного управления образования администрации города
Красноярска И.В. Лютикову.

Руководитель главного
управления образования А.В. Храмцов

ЦЦуко Юлия Петровна,
226-15-13

Советский район

М БДОУ№ 11

ул. 6-я Полярная 1-16,18-51,53,55,57,61,63,65,67,69,71,73,75,77,79
ул. Весны 2, 2 А, 3,6,10, 14, 18,20, 22,40,
ул. Батурина 5, 5 А,5 Д, 5 Г

М БДО У № 9

ул. Весны 5,7,7А,7Б, 7 Д, 9, 11, 13, 15,17,17/1,21,23,25
78 Добр бригады 5,7 ,
ул. Авиаторов 23,25,27, 29 ,31,33

МБДОУ № 42 Ул. Ястынская 1,3, ЗА, 5, 5А, 7, 9, 9А, 11, 13, 15, 15А, 17, 17А, 19, 19А
МБДОУ № 112 пр. 60 лет СССР 27, 29, 31, 32, 33,34, 36, 35, 37, 39, 45, 47, 43, 43/2, 43/3, 50, 52, 55, 61
МБДОУ № 13 ул. Мате Залки 20, 22, 2 4 ,2 8 ,3 0 ,3 2 ,3 4 ,3 8

МБДОУ № 137 ул. Малиновского 1, 2, 2 А, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 20Г, 22, 24, 26, 27, 28,
29, 30, 32

МБДОУ № 140 ул. Взлётная 1,2, 4, 6, 8, 10, 12,
МБДОУ № 144 ул. Светлогорская 13, 15, 17, 17 А, 17 Г,

пр. Комсомольский 9, 11, 13, 15, 17, 17 А, 19, 23,25
МБДОУ № 148 ул. Комарова 3 ,5 , 7, 7 А
МБДОУ № 151 ул. Ястынская 6 Ж, 10, 12, 14, 16, 18, 12 А
МБДОУ № 152 ул. Новгородская 1, 1 А, 2, 3, 4, 6, 8, 8 А, 10, 10 А, 12, 12 А ,14, 16
МБДОУ № 163 ул. Тельмана 8, 10, 12, 14, 14А, 16, 16 А, 18, 18А, 20, 22, 24, 26, 28, 28 А
МБДОУ № 186 пр. Металлургов 27, 29, 31, 33, 35, 35А, 37, 37А, 39, 41, 41 А,41Б, 43, 45, 45 А, 47, 49, 49 А
МБДОУ № 19 ул. Светлогорская 19, 21, 23, 25, 27, 27Г, 27Д, 3 1, 33, 35, 35 А, 37

ул. Урванцева 21 ,23 ,25 , 2 6 ,2 7 ,2 9 ,3 0 ,3 3 ,3 4
МБДОУ № 190 ул. Воронова 15 А, 17 А, 19, 23,29,
МБДОУ № 200 ул. Николаева 1, 3, 5, 7, 7 А,9, 9 А, 10, 11,11 А, 11 Б, 11 В, 13,15, 17,19
МБДОУ № 213 ул. Ферганская 3 ,4 , 5 ,6 , 7, 8, 9, 9 А, 10/21
МБДОУ № 215 ул. 60 лет СССР 8

ул. 40 лет Победы 2
МБДОУ № 217 ул. Устиновича 9, 9 А, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22А, 24, 2 6 ,28 ,30 ,34 , 34А, 36 , 38
МБДОУ № 218 пр. Металлургов 34, 36, 38
МБДОУ № 227 пр. Ульяновский 2, 2А, 2 Б, 2 В, 4, 4А, 4Б, 6, 8, 8А,10/2, 10А, 10Б
МБДОУ № 244 пр. Ульяновский 30, 32, 32 А, 32 Б, 32 В, 34, 34 Б, 36, 38
МБДОУ № 246 ул. Воронова 13, 15, 17, 19, 21,25, 25 А, 27
МБДОУ № 247 ул. Воронова 3 ,5 , 7, 9, 10, 10А, 11, 11 А, 12,
МБДОУ № 25 ул. Воронова 18 В, 24

ул. Ястынская 2, 2 Д, 4, 5, 5А, 6, 6 Г,7, 8, 9, 2 Ж, 2 А, 10А

ул. Крас нодарская 35, 37, 39
МБДОУ № 259 ул. Краснодарская 7, 7А, 9, И , 13, 13 А, 13 Б, 15, 17, 17 А ,19,19 А, 38,40, 44,46
МБДОУ № 277 ул. Водопьянова 2, 2 А,4, 6, 6 А, 6 В, 8, 8 А,9, 10,10 А,
МБДОУ № 280 пр. Металлургов 28 А, 28Б, 28 В, 28 Г, 30, 30А, ЗОБ, 30 В, 30 Д, 32, 32 Б, 51, 53, 55, 55 А

МБДОУ № 282 ул. Тельмана 32, 32 А, 38, 44, 44 А
МБДОУ № 292 ул. Джамбульская 2, 2 А, 2 Б, 2 В, 2 Д, 3, 4 А, 4 Б, 5, 7, 9, 11, 13 А, 19 А, 19Б, 19 В, 21, 22, 23, 23 А, 24

МБДОУ № 294 ул. Устиновича 1 А, 4, 6
Ул.Тельмана 28в, 30А

МБДОУ № 296 ул. Шумяцкого 1, 5, 7, 7 А, 11, 7 Г, 7 Д
МБДОУ № 3 ул. Аэровокзальная 1, 3, 3 А, 3 Б, 5, 7, 7А

МБДОУ № 301 пр. 60 Лет СССР 14,18,20
МБДОУ № 303 ул. 60 лет СССР 7

б-р Солнечный 7,5
МБДОУ № 308 ул. Петрушина 1, 8, 10,12
МБДОУ № 309 ул. Воронова 12 А, 12 Б, 12 Г, 12 Д, 14/4, 14/5, 14/6, 16А,16Б, 16В, 16 Г, 12К, 12В, 14/1, 14/2,

14/3, 16, 18, 18Д
МБДОУ № 311 ул. 60 лет СССР 4А

ул. Светлова 3-5
МБДОУ № 326 пр. 60 лет СССР 32/1, 32/2, 32/3, 32/4, 32/5, 32/6, 32/7, 32/8, 32/9
МБДОУ № 328 ул. Славы 1, 5, 7, 9, 11, 13, 15
МБДОУ № 329 ул. Воронова 31, 33, 35, 35 А, 37, 37 А, 39, 39 А, 41, 45, 47, 49

МБДОУ № 330 ул. 2-я Краснодарская 1, 1 А, 2, 3 ,4 , 5, 5А, 5 Б, 6
ул. Якутская 2, 2 А, 2 Б, 2 Г,3,7А,9 А, 10,11 А, 11 Б, 12А, 13,14,16,18,21 А,22, 23 А, 25, 33, 43, 43 А,

47, 49, 49 А, 51,51 А
МБДОУ № 333 ул. Спандаряна 15, 1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1 ,3 3 ,3 5 ,3 7

ул. Взлётная 26,28,26 А, 26Г,30, 32, 34, 36, 38
ул. Молокова 17,19, 23,27, 29,31,31 В,31Д, 33

МБДОУ № 43 78 Добр бригады 10, 1 1, 14, 14 А, 14 Б, 14 В, 19, 21, 28, 30, 32, 34, 40
МБДОУ № 45 ул. 9 Мая 12, 14, 16, 18, 18 А, 20, 20 А, 22, 24, 26, 26 А, 28,
МБДОУ № 46 ул. Взлётная 16, 18, 24, 24 А
МБДОУ № 51 ул. Белинского 1,3, 11,26,34, 34 Б, 38
МБДОУ № 54 ул. 9 Мая 19 А,21,23,25,27, 29, 31, 31 А, 33, 35 А, 37
МБДОУ № 55 ул. 9 Мая 8, 10
МБДОУ № 57 ул. Урванцева 5,7,9, 17,19

ул. Водопьянова 12, 14, 15, 15 А, 16, 17, 18, 19, 19 А, 19 Г, 20, 22, 24, 26, 28

МБДОУ № 59 пр.Комсомольский 1, 1 А, 1 Б, 1 Г, 3, 3 А, 3 В, ЗЖ, 5, 5А, 7, 3 Д

МБДОУ № 71 ул. Мате Залки 7, 9, И , ПА , 13, 15, 17, 1 9 ,21 ,29 ,31 ,33 ,37 ,39 ,41 ,41 /1

МБДОУ № 72 ул.Алексеева 21, 22, 23, 24, 24/1, 25,27, 29, 33, 7, 9, 16, 39, 43, 45, 47, 51, 53, 59а, 89, 93, 97, 99,
101, 103, 107, 107 «А», 109, 111,113, 115, 133,95

МБДОУ № 74 ул. 9 Мая 30, 36А, 38, 38 А, 40, 40 А, 42,42 А, 42 Б, 44, 44 А,

МБДОУ № 75 пр. Металлургов 3 ,5 ,7 , 9, 9 А, 11, 13, 13 А, 15, 17

МБДОУ № 76 ул. Молокова 28, 40, 46, 50, 58, 60, 62, 64, 66, 68

МБДОУ №  99 ул. Никитина 1, 1 А, 1 Б, 2, 3, 3 А, 3 Б, 4, 4 А, ,5, 6, 7, 8, 8 А, 10, 16, 18

ул. Майская 1 А, 1 В, 2, 4, 32, 34, 36

МБДОУ №316 ул. 9 Мая 5 ,7 , 15, 15 А, 17, 17 корп.1, 17 А, 17Д, 19

МБДОУ№ЭОО ул. 9 Мая 59 «А», 59, 61, 63, 63 «А», 65, 67, 69, 69а, 73, 75

МДОУ№ 315 ул. 40 лет Победы 4, 6А, 10, 12,

учреждение Улица №№ домов
МБДОУ №  1 ул. Дубровинского 50, 52, 52а, 54, 54а, 56

ул. Каратанова 4
ул. Карла Маркса 8а,14, 14а, 19, 21, 39
проспект Мира 3,5 , 7 г
ул. Урицкого 24

МБДОУ № 2 ул. Диктатуры пролетариата 32а, 34, 40, 40а, 35
ул. Ленина 92,102, 104, 110, 112, 116, 118, 120,115, 119
ул. Кирова 43
проспект Мира 104, 89,91а

МБДОУ№ 1 7 ул. Брянская 3 ,7 ,9
ул. Качинская 44,46, 48, 52/2, 54а, 546, 54в, 54г, 58/5, 60, 606, 60г,5, 7, 9, 13, 17, 19, 21, 23
ул.Коммунистическая 6, 8, 10, 12, 15, 18, 20, 22,24, 26,28,7, 9, 15,27, 29, 29а, 31, 33, 35, 37, 27, 39,41,43
пер. Косой 6,8, 1,3
Ул. Ады Лебедевой 4, 12, 18, 20, 22, 24, 34, 36, 38, 46, 48, 50, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 31, 47, 49
пер. Сокольский 1,3
пер. Транспортный 2а, 26, 6, 7, 9, 11

МБДОУ № 44 ул. Конституции 7, 9, 13, 15, 17,21 ,23 ,25 ,27 ,29
ул. Ленина 24,26,28,32,34,5,5а,7,9,11,116,11а, 13, 21, 21а, 23, 27, 29
ул. Марковского 7,9,19
уроспект Мира 12, 16,16а,20,22, 26, 34, 38, 50, 50а, 52, 52а, 54, 54а, 80,7, 7а, 76, 11, 27, 37, 37/2, 39, 39а,

41/20,
ул. 9 Января 26а, 23

МБДОУ № 47 ул. Линейная 2-74, 1-71
ул. Офицерская 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 50